
 

 
 

 

 

Rua: Rua José de Alencar, nº 1080 | Vila Planalto | Pitanga | PR | CEP 85200-000. 
Fone/Fax: (42) 9840-9902 | Homepage: http://reitoria.ifpr.edu.br/campus-pitanga/ 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 
ÁREA: MATEMÁTICA 

 
PORTARIA Nº 02/2018                                                    

 Pitanga, 29 de março de 2018.  
 

O Diretor-Geral do Campus Pitanga, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista a competência que lhe é conferida,  

 
RESOLVE:   

 
I. Designar, os nomes abaixo, para composição da Comissão 

Julgadora do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, Área de 
Conhecimento: Matemática, de que trata o Edital nº 40/2018 – PROGEPE/IFPR: 

 

TITULARES 

 

 Diego Manoel Panonceli - IFPR 

 Leila Cleuri Pryjma - IFPR 
 Maicon Rogério de Souza - IFPR 

 

SUPLENTES 

 

 Angélica de Sousa Hrysyk 
 

II. Ratificar a data de início das provas do presente Processo 
Seletivo Simplificado, conforme abaixo: 

 

Início das Provas: 06/04/2018                                    Horário: 8h 

Local de realização das provas: 
Instituto Federal do Paraná – Campus Pitanga – Rua José de Alencar, n° 1080 – Vila 
Planalto -  Pitanga/PR  

 

O período de realização do Processo Seletivo Simplificado está previsto para os 
dias 05 e 06 de abril de 2018, conforme cronograma a ser elaborado pela Comissão 
Julgadora. Os candidatos deverão se apresentar, no local indicado acima, dia 
05/04/2018, para sorteio do ponto conforme horários definidos pela Comissão 
Julgadora. 

 

  
 
 

DIEGO MANOEL PANONCELI 
SIAPE:  2191360 

Diretor Geral - Campus Pitanga 
 

 O original encontra-se assinado. 


